
  RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA 

Sede in   CARAVAGGIO,  PIAZZA GARIBALDI  9 

Capitale sociale   51.880,00 Codice Fiscale   03445060167 

Iscritta al Registro delle Imprese di   BERGAMO al n. 379453. 

VERBALE DI ASSEMBLEA ORDINARIA – n. 10/2017 
L'anno 2017 il giorno 02 agosto alle ore 19.00 presso la sala Consiliare del 

Comune di Treviglio – Piazza Manara n. 2, si è riunita l'assemblea 

generale ordinaria della società   RISORSA SOCIALE GERA D'ADDA al 

fine di discutere e deliberare sul punto 1 “APPROVAZIONE 

MODIFICHE STATUTARIE” all’ORDINE DEL GIORNO. 

Assume la presidenza ai sensi dello statuto societario la sig.ra Breviario 

Gigliola, Presidente dell’Assemblea Consortile che chiama ad assisterla il 

Notaio Dott. Stefano Finardi. 

All’appello risultano: 

COMUNE PRESENTE ASSENTE QUOTA COMUNE 

ARCENE 4,46   4,46 

ARZAGO 2,63   2,63 

BRIGNANO 5,11   5,11 

CALVENZANO 3,64   3,64 

CANONICA 4,01   4,01 

CARAVAGGIO 14,7   14,7 

CASIRATE 3,52   3,52 

CASTEL ROZZONE 2,73   2,73 

FARA GERA D’ADDA   7,26 7,26 

FORNOVO   2,92 2,92 

LURANO 2,21   2,21 

MISANO 2,9   2,9 

MOZZANICA 4,19   4,19 

PAGAZZANO 1,94   1,94 

POGNANO   1,39 1,39 

PONTIROLO 4,6   4,6 

SPIRANO  4,99   4,99 

TREVIGLIO 26,8   26,8 

totali 88,43 11,57 100 



Il Presidente dell’Assemblea Consortile constata: 

- la regolare costituzione dell'Assemblea;  

- la presenza, in proprio e per delega, di tanti Soci rappresentanti la 

percentuale dell’88,43% del Capitale Sociale. 

Il Presidente dichiara validamente costituita l'Assemblea in forma 

maggioritaria, e con il consenso degli intervenuti chiama il Direttore dott. 

Roberto Bugini a svolgere mansioni di segretario. 

RICHIAMATO l’art. 13, comma 2, lettera VI dello Statuto, che pone in 

capo all’Assemblea la modifica dello Statuto; 

Il Direttore, dott. Roberto Bugini illustra le proposte di modifica da 

apportare allo Statuto Aziendale, che riguardano: 

- Modifica del numero minimo di Assemblee dei soci (art. 14) 

- Eliminazione del numero massimo di mandati del CDA (art. 15); 

- Corretta attribuzione della Rappresentanza Legale dell’azienda 

(artt. 20 e 24) 

- Previsione della facoltà, da parte dei comuni, di recepire personale 

dell’Azienda in caso di scioglimento di Risorsa Sociale (art. 33) 

- Passaggio dal Collegio dei Revisori conti al Revisore Unico (artt. 

11, 13, 22 e 23) 

- Controversie fra gli enti, conformando la dicitura statutaria alle 

vigenti norme di legge (art. 34) 

- Modifiche lessicali o semplificazioni nell’articolazione degli 

enunciati che non modificano la sostanza dell’Atto (artt. 4, 5, 10 e 

30). 

Al termine dell’illustrazione delle modifiche da apportare ad ogni singolo 



articolo, l’Assemblea è chiamata alla discussione e alla modifica, se 

necessaria. 

A conclusione viene posto in votazione palese lo Statuto nella sua 

integrità. L’Assemblea con voto unanime  

DELIBERA 

di approvare il nuovo Statuto di Risorsa Sociale Gera d’Adda che viene 

allegato al presente atto e ne forma parte integrante. 

Il Presidente viene incaricato di compiere tutte le pratiche necessarie per la 

registrazione del presente atto con il supporto del Notaio Dott. Finardi. 

Previa lettura ed approvazione del presente, alla cui firma vengono 

delegati il presidente ed il segretario, il Presidente passa al Punto 2 

dell’O.d.g. 

     Il Presidente 

       BREVIARIO GIGLIOLA  

     Il Segretario 

ROBERTO BUGINI  

 

 

 



 


